证券代码：688689          证券简称：银河微电       公告编号：2025-002

转债代码:118011           转债简称: 银微转债

常州银河世纪微电子股份有限公司

关于自愿披露公司获评国家级

“2024 年度绿色工厂”的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、基本情况

近日，根据国家工业和信息化部发布的《工业和信息化部办公厅关于公布

2024年度绿色制造名单的通知》（工信厅节函〔2025﹞33号），常州银河世纪微

电子股份有限公司（以下简称“公司”）被评为国家级“2024年度绿色工厂”。

二、对公司的影响

2021年国家工业和信息化部发布《“十四五”工业绿色发展规划》，提出了

“围绕重点行业和重要领域，持续推进绿色产品、绿色工厂、绿色工业园区和绿

色供应链管理企业建设，遴选发布绿色制造名单。鼓励地方、行业创建本区域、

本行业的绿色制造标杆企业名单。实施对绿色制造名单的动态化管理，探索开展

绿色认证和星级评价，强化效果评估，建立有进有出的动态调整机制”。

绿色工厂是引导企业绿色发展转型升级，打造绿色制造先进的典范，其在用

地集约化、原料无害化、生产洁净化、废物资源化、能源低碳化等方面，相比于

其他企业具有一定竞争优势。

公司以“保护环境，节能减排”为环境管理方向，通过推行绿色环保工艺，

污染物治理设施改造，环境保护法律法规宣贯等多种方式提升环境保护意识，全

力降低生产运营过程中的能源资源消耗及污染物排放，不断完善公司环境管理体

系、能源管理体系，规范企业行为，号召全员参与，培育良好的绿色文化，以实

际行动落实节能低碳理念，助力我国生态环境保护。

本次成功入选国家级绿色工厂，是对公司环境管理工作的肯定与鼓励，有助

于提高品牌知名度，提升企业形象，为公司带来更多发展机遇。公司将以此次入

选为新的起点，秉持务实的态度，继续深入落实绿色可持续发展理念，深化推进

绿色工厂建设，完善环境管理制度，兼顾经济效益与社会效益，实现企业的高质

量发展。

三、风险提示

公司入选国家级“2024年度绿色工厂”，不会对公司当期经营业绩产生重大

影响，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

常州银河世纪微电子股份有限公司董事会

2025 年 2月 6日